2025年 8月 25日

各 位

会 社 名     日本たばこ産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 寺畠 正道

（コード番号2914 東証 プライム）

問合せ先   IR広報部（TEL 03-6636-2914（代表））

 連結子会社からの配当金受領に関するお知らせ

当社連結子会社である JT International Holding B.V.は、2025年 8月 22日（現地時間）開

催の取締役会で剰余金の配当を決議し、当社は同社から配当金を受領することとなりました。こ

れに伴い、当社の単体決算への影響が生じることとなりましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

1. 配当金の概要

① 配当金額 ：10億米ドル（約 1,467億円※）

② 配当金受領予定日 ：2025年 8月 26日

2. 財務影響

本件に伴い、2025 年 12 月期の単体決算において、本配当金を営業外収益に計上いたしま

す。なお、連結子会社からの配当であるため、2025 年 12 月期の連結業績に大きな影響はご

ざいません。

以 上

※ 本リリースにおける米ドルの円換算レートは以下のとおりです。

1米ドル＝146.699円（2025年 7月平均 TTMレート）